
Contacto

Teléfono 925551940
Fax 925551942
Correo Electrónico cobejaayto@outlook.com

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(45291) Cobeja España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2023 (GEST-662/2023) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 19:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cobeja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytocobeja.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kE7PY6oJmvN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de pista de pádel cubierta en calle Illescas nº32 de Cobeja

Construcción de pista de pádel cubierta en calle Illescas nº32 de Cobeja, de conformidad con lo recogido en elDescripción 
proyecto de referencia.
Valor estimado del contrato 77.498,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.773,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.498,75 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: SEGÚN PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LA REFERIDA OBRA

Lugar de ejecución
EJECUCIÓN DE PISTA DE PÁDEL CON CUBIERTA EN CALLE ILLESCAS DE COBEJA
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

CALLE ILLESCAS Nº32 DE COBEJA
(45291) COBEJA España

contrato de obras de ejecución de pista de pádel con cubierta en calle Illescas nº32 de Cobeja.

Condiciones de Licitación

http://aytocobeja.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kE7PY6oJmvN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOLEDANA DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS SL
NIF B45626439
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.901,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.000,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2023 G 662/2023
Fecha de Formalización 26/04/2024

Contrato

CONTRATO DE OBRAS DE EJECUCION DE PISTA DE PADEL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42812ff4-a537-42ef-b9f8-c2232ac718ad

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2024

Motivación

Motivación Según Decreto de Alcaldía nº 217/2024, de 13 de abril
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb14da22-c31b-49b9-be56-2a7946070047
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42812ff4-a537-42ef-b9f8-c2232ac718ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42812ff4-a537-42ef-b9f8-c2232ac718ad


Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Construcción de pista de pádel cubierta en calle Illescas nº32 de Cobeja, de conformidad con lo recogido en el proyecto de
referencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según cláusula Duodécima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según cláusula Duodécima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según fórmula establecida en la cláusula Duodécima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

REDUCCION DE PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según cláusula Duodécima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTUDIO DE REGULACIÓN DE ACCESOS DE TRÁFICO PARA VECINOS Y VIANDANTES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ORGANIZACION DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAN DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5mknGfWN3FVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013358494 |  2024-000561251 | Tue, 21 May 2024 19:00:59:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120268203122158870460254976331169903756 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B5mknGfWN3FVq4S9zvaQpQ%3D%3D

